

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Podlaskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej - Towarzystwo Pamięci Józefa Piłsudskiego, Forma prawna: Stowarzyszenie Zwykłe, Krajowy Rejestr Sądowy: 0000308552, siedziba: Kod pocztowy: 00-017, Poczta: Warszawa, Miejscowość: Warszawa, Ulica: Zielna , Numer posesji: 39, Numer lokalu: -, Województwo: mazowieckie, Powiat: Warszawa, Gmina: Warszawa	
Adres do korespondencji: Kod pocztowy: 16-500, Poczta: Sejny, Miejscowość: Sejny, Ulica: Józefa Piłsudskiego, Numer posesji: 28, Numer lokalu: -, Województwo: podlaskie, Powiat: sejneński, Gmina: m. Sejny Strona www: www.pilsudczycy.sejny.pl Adres e-mail: jaroslaw.wojciechowicz@interia.pl	
Numer telefonu: 607800590	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jarosław Wojciechowicz Adres e-mail: jaroslaw.wojciechowicz@interia.pl Telefon: 607800590

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Upamiętnienie 102. Rocznicy Viktorii Niemeńskiej oraz rocznicę wizyty Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipsku.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	16 września 2022	Data zakończenia	15 października 2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Towarzystwo Pamięci Józefa Piłsudskiego Okręg Ziemi Sejneńskiej pragnie uczcić 102. Rocznicę Viktorii Niemeńskiej oraz 102. Rocznicę pobytu Marszałka Józefa Piłsudskiego wraz ze Sztabem Głównym Wojska Polskiego w Lipsku.

Partnerem zadania jest Parafia Rzymsko-Katolicka w Lipsku pw. Matki Bożej Anielskiej w Lipsku oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku.

Realizacja zadania odbywać się będzie w sto drugą rocznicę Bitwy Niemeńskiej, która była drugą – po sierpniowej Bitwie Warszawskiej i kontrataku znad Wieprza - fazą polskiej kontrofensywy przeciw bolszewikom w 1920 r. Jednym z epizodów bitwy była wizyta 17 września 1920 roku Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipsku wraz z całym Sztabem Wojska Polskiego tuż przed decydującymi walkami w Viktorii Niemeńskiej. Właśnie 100 lat temu dzięki geniuszowi Marszałka Józefa Piłsudskiego wrześniowe walki z armią sowiecką przesądziły o zwycięstwie Rzeczypospolitej Polskiej nad Związkiem Sowieckim. Po zwycięskiej Bitwie Niemeńskiej Ziemia Sejneńska, Suwalska i Augustowska powróciła do macierzy, a w marcu 1921 roku został

podpisany tzw. Pokój Ryski.

Zadanie będzie polegało na organizacji jednodniowego wydarzenia patriotyczno – religijnego we wrześniu 2022 roku.

W związku z tym planowane są następujące działania:

- 1) Zakup i odsłonięcie tablicy upamiętniającej 102. Rocznicy Bitwy Niemeńskiej i wizytę Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipsku.
- 2) Przeprowadzenie działań edukacyjnych w szkołach, na terenie gminy Lipsk.
- 3) Zasadzenie Dębów Wolności.
- 4) Koncert Patriotyczny Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej z Sejn.

Miejscem realizacji zadania: Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Matki Bożej Anielskiej w Lipsku, Miasto i Gmina Lipsk miejsce realizacji obejmować będzie działania edukacyjne w szkołach, odsłonięcie tablicy oraz uroczystości główne z udziałem grupy docelowej; uroczystości główne zaplanowano w miejscowości Lipsk, obok Domu Parafialnego.

Grupa docelowa: mieszkańcy województwa podlaskiego, w tym mieszkańcy Ziemi Lipskiej, uczniowie i młodzież szkolna.

Udział członków Okręgu Ziemi Sejneńskiej ZPRP TPJP przypomni mieszkańcom Ziemi Lipskiej oraz przybyłym gościom na rocznicowe obchody, że właśnie 102 lat temu dzięki geniuszowi Marszałka Józefa Piłsudskiego Ziemia Sejneńska, Suwalska i Augustowska powróciła do macierzy. Wystąpienie członków Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej pozwoli również zobaczyć, że dzisiejsze pokolenie nadal krzewi myśli i tradycje Marszałka i oczywiście pozwoli na rozszerzenie naszej działalności edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej. Mieszkańcy Ziemi Lipskiej, Podlasianie oraz wszyscy Polacy powinni być świadomi swojego pochodzenia, powinni znać historię swojego kraju i się z nim identyfikować. Jeśli jest inaczej człowiek traci coś bardzo istotnego, coś co go wyróżnia. Tracąc tożsamość narodową tracimy część siebie. Choć w erze globalizacji patriotyzm i miłość do Ojczyzny wydawać się mogą pojęciami nieco staroświeckimi, trzeba pamiętać, że niosą one ze sobą niezwykle cenne wartości, które mogą wspierać rozwój ludzi i kształtować ich postawy patriotyczne, poczucie tożsamości kulturowej, lokalnej i narodowej oraz rozbudzać zainteresowanie kulturą regionu i życiem lokalnym. Podjęte działania umocnią tożsamość adresatów oraz spopularyzują dziedzictwo kulturowe pogranicza. Działania te również będą "nośnikiem" pamięci. Wszak pamięć jest niepowtarzalnym dialogiem z przeszłością i każda zbiorowość, żeby trwać musi taką rozmowę prowadzić. Dzięki realizacji zaplanowanych działań projektowych - odbiorcy zadania - staną się spadkobiercami. Spadkobiercy - z kolei - jako kontynuatorzy historii i kultury - zachowają ciągłość pokoleń. Zapewni to poczucie kontynuacji losów, poczucie tożsamości oraz odpowiedzialności za przeszłość i przyszłość. Zdaniem wnioskodawcy - pamięć jest konsensem w czasie - konsensem, który trudno się tworzy, łatwo psuje, a jeszcze trudniej się naprawia.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Tablica upamiętniająca 102. rocznicę Viktorii Niemeńskiej i pobyt Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipsku	1	Dokumentacja zdjęciowa, informacje medialne w tym: prasa „Piłsudczyk” – (printscreens, wydruki, linki do stron)
Koncert Patriotyczny Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej z Sejny	1	Dokumentacja zdjęciowa, informacje medialne” – (printscreens, wydruki, linki do stron)

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Towarzystwo Pamięci Józefa Piłsudskiego Okręg Sejneński podejmuje działania mające na celu przywracanie i utrwalanie pamięci osoby Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz jego starań o przywrócenie suwerenności i niepodległości Rzeczypospolitej. Od 2013 r. związek podejmuje takie działania jak: upamiętnianie miejsc pamięci narodowej (inicjator, fundator tablicy upamiętniającej 100. rocznicę Powstania Sejneńskiego), upamiętnianie osób zaangażowanych w krzewienie myśli i czynów Marszałka, prowadzi działania edukacyjne dla uczniów i młodzieży szkolnej, organizuje i współorganizuje kolejne rocznice walk o niepodległość Ojczyzny (Powstanie Sejneńskie, Bitwa Niemeńska, Obława Augustowska); wiele z tych działań współorganizowanych było przy współudziale i współfinansowaniu samorządów: Miasta Sejny, Gminy Sejny, Gminy Giby, Powiatu Sejneńskiego oraz Województwa Podlaskiego;

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Materiały i usługa do przygotowania tablicy upamiętniającej 102 rocznicę Viktorii Niemeńskiej i pobyt Marszałka Józefa Piłsudskiego w Lipsku	7 000	7 000	0
2.	Koncert Patriotyczny Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej z Sejn.	3 000	3 000	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000	10 000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data

Sejny 22.08.2022

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej
Towarzystwa Pamięci Józefa Piłsudskiego
Prezes Okręgu Ziemi Sejneńskiej

[Signature]
..... **ptk. Zw. Jarosław Wojciechowski**

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

SKARBNIK
kpt. zw. Andrzej Czakis
[Signature]



